
企业审批核准备案项目信息表（2025年8月份）

制表科室：审批科             单位： 万元

序
号

项目代码 项目名称 项目单位
建设

性质
国标行业 建设规模及主要建设内容 总投资 建设地点 批复文号

开工
时间

竣工时间联系人   联系电话
事中事
后监管
科室

备注

备案   合计：52 225418

1
2411-

210213-04-
01-783382

关于大连新光新能
源工程有限公司《
石河尚意格分布式
光伏发电建设项目
》备案调整的确认

意见

大连新光新能
源工程有限公

司
新建 太阳能发电

厂区内占用屋顶面积约1100平方米，敷设太
阳能光伏组件。购置光伏发电配套设备

1套；逆变器(交流)容量210千瓦(Kw)，太阳
能电池板装机容量210.33(千瓦峰值)kwp，
总装机容量210KW。此项目为一般工商业分
布式光伏项目，采用“自发自用余电上网”

模式。

52.5 石河街道
大金普发改
备〔2025〕

415号
2025 2025 姜建鑫 13052785965 产业科

2
2508-

210213-04-
01-610136

大连东科水产食品
有限公司宿舍楼、
3＃厂房建设项目

大连东科水产
食品有限公司

新建 海产品加工
建设宿舍楼：约2264平方米，3#厂房：约

1213平方米
3500 华家街道

大金普发改
备〔2025〕

416号
2025 2025 赵晓 13478772896 社会科

3
2506-

210213-04-
01-304321

关于大连小娟海珍
品有限公司《梧桐
壹号（杏树小娟海
参行）屋顶分布式
光伏发电项目》备

案调整的
确认意见

大连小娟海珍
品有限公司

新建 太阳能发电

利用屋顶约1800平方米，敷设620型太阳能
光伏组件。购置光伏发电配套设备4套；逆
变器（交流）是320Kw,光伏板399.9（千瓦
峰值）kwp，总装机容量320KW。此项目为一
般工商业分布式光伏项目，采用“自发自用

余电上网”模式。

120 杏树街道
大金普发改
备〔2025〕

417号
2025 2025 盛宝丽 13889477938 产业科

备案
调整

大金普
发改备
〔2025
〕306号

4
2508-

210213-04-
01-336761

临港综合物流园区
建设项目

大连齐化新材
料有限公司

新建 通用仓储

新建智能化仓库一栋约19462平方米、集装
箱作业和堆存场地约32188平方米、综合楼
一栋约646平方米、宿舍一栋及配套食堂约

485平方米。

27204
海青岛街

道

大金普发改
备〔2025〕

418号
2026 2026 李福 13898630733 产业科

5
2507-

210213-04-
01-384743

汉庭酒店（向应广
场店）设备采购项

目

大连君至酒店
管理有限公司

新建
经济型连锁

酒店

酒店各项设备设施采购，主要包括：电气设
备设施、消防设备、给排水设备、采暖设备
、弱电设备、通风设备、家具家电设备等。

700 光中街道
大金普发改
备〔2025〕

419号
2025 2025 郑晓微 18525472330 产业科

备案
调整

大金普
发改备
〔2025
〕398号

6
2508-

210213-04-
01-537200

大连宏盛机床制造
有限公司128KW屋
顶分布式光伏发电

项目

大连宏盛机床
制造有限公司

新建 太阳能发电

利用屋顶约 1000平方米，敷设太阳能光伏
组件。购置光伏发电配套设备1套；逆变器
（交流）是128千瓦（Kw）,光伏板128.03

（千瓦峰值）kwp，总装机容量128KW。此项
目为一般工商业分布式光伏项目，采用“自

发自用余电上网”模式。

33.6 先进街道
大金普发改
备〔2025〕

420号
2025 2025 葛长豪 13252995333 产业科
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企业审批核准备案项目信息表（2025年8月份）

制表科室：审批科             单位： 万元

序
号

项目代码 项目名称 项目单位
建设

性质
国标行业 建设规模及主要建设内容 总投资 建设地点 批复文号

开工
时间

竣工时间联系人   联系电话
事中事
后监管
科室

备注

7
2508-

210213-04-
01-955954

绿色智慧充电场站
（辽河西路）项目

深圳市超算力
量科技有限公

司
新建

机动车充电
销售

本项目在租赁金普新区马桥子街道辽河西路
8号红线范围内建设用地投资建设一座光储
充检放的综合能源站，其中一台800KVA新能
源专用变压器，配套安装一台720KW超级充
电设备（充电主机），配置二把超级充电枪
及十把快速充电枪，规划设置充电车位共计

十二个，停车位上加盖雨棚光伏板，配
215KVA工商储能一座，以及约50平休息室一
座，整个项目占地约300平方米。同时，项
目同步建设相关监控，地锁消防等基础设

施，确保安全合规运行

300
马桥子街

道

大金普发改
备〔2025〕

421号
2025 2026 叶晖 15216107563 产业科

8
2505-

210213-04-
01-895303

大连花泰新能源金
普新区（非自然人
户用2025年第十批
次）分布式光伏发

电项目

大连花泰新能
源有限公司

新建 太阳能发电

利用2户农户屋顶，敷设太阳能光伏组件约
329块，购置光伏发电配套设备2套，逆变器
（交流）额定容量240千瓦，光伏板容量约
240千瓦，总装机容量240千瓦。此项目为非
自然人户用光伏项目，采用“全额上网”模

式。

72 金普新区
大金普发改
备〔2025〕

422号
2025 2026 杨靓 15040430283 产业科

备案
调整

大金普
发改备
〔2025
〕267号

9
2505-

210213-04-
01-551613

关于大连花泰新能
源有限公司《大连
花泰新能源金普新
区（非自然人户用
2025年第十一批
次）分布式光伏发
电项目》备案调整

的确认意见

大连花泰新能
源有限公司

新建 太阳能发电

利用2户农户屋顶，敷设太阳能光伏组件约
342块，购置光伏发电配套设备2套，逆变器
（交流）额定容量250千瓦，光伏板容量约
250千瓦，总装机容量250千瓦。此项目为非
自然人户用光伏项目，采用“全额上网”模

式。

75 金普新区
大金普发改
备〔2025〕

423号
2025 2026 杨靓 15040430283 产业科

备案
调整

大金普
发改备
〔2025
〕271号

10
2508-

210213-04-
01-732967

高精度结晶器项目
二期

大连大山结晶
器有限公司

扩建
机械零部件

加工
新建钢结构厂房一栋1层约3500平方米，购

置单体数控加工中心5台
1000

董家沟街
道

大金普发改
备〔2025〕

424号
2025 2026 胡剑红 13942868632 产业科

11
2508-

210213-04-
01-666486

金源门窗充电桩项
目

大连经济技术
开发区金源塑
料建材有限公

司

新建
机动车充电

销售

预计投资35万元，使用大连经济技术开发区
松岚街41-9号自有土地，安装60kw快充充电
桩6个、7KW慢充充电桩1个，总计367KW，进

行新能源汽车充电运营

35
海青岛街

道

大金普发改
备〔2025〕

425号
2025 2026 张明磊 13904082919 产业科

12
2508-

210213-04-
03-428886

鸿腾工业设备购置
及数控龙门设备研

发制造项目

大连鸿腾工业
有限公司

新建
汽车零部件
及配件制造

该项目所生产的汽车焊接件，汽车定位件立
柱、板、连接件底座、支撑件零部件广泛应
用于车及各种专用机械、机车、船舶重工、
机床。项目将引进先进的数控龙门4米加工
中心、6米加工中心、数控镗床130、数控立

车等。

1000 站前街道
大金普发改
备〔2025〕

426号
2025 2027 吴义丽 15941145050 产业科
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企业审批核准备案项目信息表（2025年8月份）

制表科室：审批科             单位： 万元

序
号

项目代码 项目名称 项目单位
建设

性质
国标行业 建设规模及主要建设内容 总投资 建设地点 批复文号

开工
时间

竣工时间联系人   联系电话
事中事
后监管
科室

备注

13
2508-

210213-04-
01-656956

大连金鑫双环环保
科技有限公司建筑
垃圾修复废弃矿坑

项目

大连金鑫双环
环保科技有限

公司
新建

固体废物处
理

对现有的废弃矿坑进行修复，项目估算库容
1100000立方米，利用建筑垃圾回填，满足
建筑垃圾处理技术标准，对于可回收利用的
建筑垃圾，分拣回用，封场后进行复绿，项
目购置装载机1台、并配套购置其他设备设

施。

500
三十里堡

街道

大金普发改
备〔2025〕

427号
2025 2026 李凌 15142311399 产业科

14
2508-

210213-04-
01-231396

园艺加气站充电桩
建设项目

中国石油天然
气股份有限公
司辽宁大连金
州销售分公司

新建
机动车充电

销售

在园艺加气站红线范围内安装2台 630 千伏
安箱式变压器。充电系统采用分体式充 电
堆2台，双枪充电机 10 台，安装视频监控

、标识标牌及部署消防器材等。

300 友谊街道
大金普发改
备〔2025〕

428号
2025 2025 魏闯 13149873282 产业科

15
2508-

210213-04-
01-846062

榕威分布式光伏发
电建设项目增容

大连新光新能
源工程有限公

司
新建 太阳能发电

厂区内占用屋顶面积约1000平方米，敷设太
阳能光伏组件。购置光伏发电配套设备

1套；逆变器(交流)容量200千瓦(Kw)，太阳
能电池板装机容量200.07(千瓦峰值)kwp，
总装机容量200KW。此项目为一般工商业分
布式光伏项目，采用“自发自用余电上网”

模式

48 石河街道
大金普发改
备〔2025〕

429号
2025 2025 姜建鑫 13052785965 产业科

16
2508-

210213-04-
01-717638

金州2025年第四批
个人分布式光伏发

电项目

国网辽宁省电
力有限公司大
连市金州新区
供电分公司

新建 太阳能发电

利用屋顶约936.6平方米，敷设太阳能光伏
组件。购置光伏发电配套设备5套；逆变器

（交流）是389.85千瓦（Kw）,光伏板
383.95（千瓦峰值）kwp，总装机容量

389.85KW。此项目为自然人户用分布式光伏
项目，采用“全额上网/自发自用余电上网

”模式。

124 金普新区
大金普发改
备〔2025〕

430号
2025 2025 张春威 15042400301 产业科

17
2508-

210213-04-
01-331926

大连成悟实业有限
公司冲压车间

大连成悟实业
有限公司

新建
金属结构制

造
新建厂房约5000平方米 2000 得胜街道

大金普发改
备〔2025〕

431号
2025 2025 刘松权 15304115191 产业科

18
2508-

210213-04-
01-892570

闪途春宇充电站项
目

大连闪途新能
源有限公司

新建
机动车充电

销售

在金普新区站前街道吴家屯86号地块内建设
充电站一座，既有停车位10个，面向社会领
域服务。充电站计划建设充电车位 10个，
充电模块总功率 600 千瓦。120KW双枪直流
充电桩 5 个，充电枪 10 把，630KW箱变一

套，休息室以及相关配套设施

100 站前街道
大金普发改
备〔2025〕

432号
2025 2025 梁庆杰 15942661187 产业科
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企业审批核准备案项目信息表（2025年8月份）

制表科室：审批科             单位： 万元

序
号

项目代码 项目名称 项目单位
建设

性质
国标行业 建设规模及主要建设内容 总投资 建设地点 批复文号

开工
时间

竣工时间联系人   联系电话
事中事
后监管
科室

备注

19
2505-

210213-04-
01-406615

大连天新表面工程
有限公司分布式光

伏发电项目

大连天新表面
工程有限公司

新建 太阳能发电

利用屋顶约 4500平方米，设太阳能光伏组
件。购光伏发电配套设备1套;逆变器(交流)

是350千瓦(Kw)，光伏板350(千瓦峰
值)kwp，总装机容量 350KW。此项目为一般
工商业分布式光伏项目，采用“自发自用余

电上网”模式。

135 金普新区
大金普发改
备〔2025〕

433号
2025 2025 董传振 15754008685 产业科

备案
调整

原大金
普发改
备〔
2025〕
251号

20
2508-

210213-04-
01-955317

大连洛科特精密刀
具制造项目

大连洛科特精
密刀具有限公

司
新建

锻件及粉末
冶金制品制

造

租赁钢混结构厂房一栋2层约1716平方米，
购置端面磨、精密成型压机、真空一体烧结
炉、超声波清洗机、全封闭式干式喷砂机、

打包机等数控刀生产线一条。

5000 湾里街道
大金普发改
备〔2025〕

434号
2025 2026 张亮亮 13758950385 产业科

21
2508-

210213-04-
01-605014

机械制造及零部件
加工项目

大连多利电器
用品有限公司

新建
塑料零件及
其他塑料制

品制造

新扩建厂房一栋，约2500平方米，购置数控
机床10台

1000 湾里街道
大金普发改
备〔2025〕

435号
2025 2025 王香 13624255180 产业科

22
2406-

210213-04-
01-773525

建筑垃圾资源化利
用项目

大连德泰城市
服务集团有限

公司
新建

固体废物处
理

建设规模为1000吨/日，30万吨/年的一座建
筑垃圾处理厂。包括1条混凝土砌块生产线
、1条稳定土生产线、1条可燃物资源化生产

线

5500 站前街道
大金普发改
备〔2025〕

436号
2025 2027 林铭江 18642682255 产业科

备案
调整

金普发
改备〔
2024〕
144号金
普发改
备〔
2025〕

23
2508-

210213-04-
01-846062

关于《大连榕威商
贸有限公司屋顶分
布式光伏发电增容
建设项目》备案调
整的确认意见

大连新光新能
源工程有限公

司
扩建 太阳能发电

厂区内占用屋顶面积约1000平方米，敷设太
阳能光伏组件。购置光伏发电配套设备

1套；逆变器(交流)容量200千瓦(Kw)，太阳
能电池板装机容量200.07(千瓦峰值)kwp，
总装机容量200KW。此项目为一般工商业分

48 石河街道
大金普发改
备〔2025〕

437号
2025 2025 姜建鑫 13052785965 产业科

备案
调整

金普发
改备〔
2025〕
429号

24
2505-

210213-04-
01-771056

大连林家铺子食品
股份有限公司果蔬
汁生产建设项目

大连林家铺子
食品股份有限

公司

改扩
建

果菜汁及果
菜汁饮料制

造

改造车间6000平米，购置果蔬汁生产线一
条，建设全自动化立体库一座

5500 石河街道
大金普发改
备〔2025〕

438号
2025 2025 高宏兴 13904080784 产业科

备案
调整

金普发
改备〔
2025〕
283号

25
2508-

210213-04-
01-247649

理想超充站大连岗
盛里停车场充电桩

项目

北京车和家领
动能源科技有

限公司
新建

机动车充电
销售

充电站计划建设充电车位6个,购置一台总功
率360千瓦主机，3个双枪快充桩，共6把充

电枪。使用场地方630千伏安变压器。
39.38

海青岛街
道

大金普发改
备〔2025〕

439号
2025 2025 杨为志 17856046790 产业科

26
2508-

210213-04-
01-368174

大连金上隆化工有
限公司屋顶分布式
光伏发电项目

大连金上隆化
工有限公司

新建 太阳能发电

利用屋顶面积约2000平米敷设太阳能光伏组
件约570片；其中150KW逆变器2台、20KW逆
变器1台及其他配电设备、逆变器容量320千
瓦，光伏板装机容量400千瓦。此项目属于
一般工商业光伏发电项目，采用自发自用，

余电上网模式

80
大魏家街

道

大金普发改
备〔2025〕

440号
2025 2025 王涛 15382221365 产业科
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企业审批核准备案项目信息表（2025年8月份）

制表科室：审批科             单位： 万元

序
号

项目代码 项目名称 项目单位
建设

性质
国标行业 建设规模及主要建设内容 总投资 建设地点 批复文号

开工
时间

竣工时间联系人   联系电话
事中事
后监管
科室

备注

27
2508-

210213-04-
01-300015

大连花泰金普新区
（非自然人户用津
北电力第一批）分
布式光伏发电项目

大连花泰新能
源有限公司

新建 太阳能发电

利用2户农户屋顶，敷设太阳能光伏组件约
237块，购置光伏发电配套设备2套，逆变器
（交流）额定容量180千瓦，光伏板容量约
180千瓦，总装机容量180千瓦。此项目为非
自然人户用光伏项目，采用“全额上网”模

式。

54
金普新区
（详见附

表

大金普发改
备〔2025〕

441号
2025 2025 徐凯悦 15068755270 产业科

28
2508-

210213-04-
01-203551

鞍钢蒂森克虏伯汽
车钢有限公司2号
办公楼扩建项目

鞍钢蒂森克虏
伯汽车钢有限

公司
扩建

金属表面处
理及热处理

加工

扩建办公楼1栋3层，占地面积约为823.35平
方米，总建筑面积约为580平方米。

600
大孤山街

道

大金普发改
备〔2025〕

442号
2025 2025 史志明 18640716694 产业科

29
2508-

210213-04-
01-377138

光栅尺母版开发项
目

大连榕树光学
有限公司

新建
绘图、计算
及测量仪器

制造

购置设备光刻机一台及其配套设备、镀膜机
1台、喷胶机1台。

2000
大孤山街

道

大金普发改
备〔2025〕

443号
2025 2025 张莹 18624352883 产业科

30
2508-

210213-04-
01-867427

未来社区邻里中心
项目

大连经济技术
开发区鞍山城
建房地产开发
有限公司

新建
其他居民服

务业

总建筑面积2328.91㎡,社区服务综合体,共
计三栋楼.1号楼层数2层,建筑面积

691.05㎡,占地面积345.53㎡.2号楼层数
2层,建筑面积705.50㎡,占地面积
352.75㎡.3号楼层数1层,建筑面积

932.36㎡,占地面积932.36㎡.将综合体分建
四大板块，分别是社区健康驿站？智慧生鲜
及社区共享厨房？车辆服务中心？室内3D无

人机孵化器及儿童成长中心.

3500
马桥子街

道

大金普发改
备〔2025〕

444号
2025 2025 李洪滨 15840958646 产业科

31
2508-

210213-04-
01-867592

大连吉田拉链有限
公司生产线升级扩

产项目

大连吉田拉链
有限公司

新建
其他日用杂

品制造

新购入设备10台，分别是 涂装喷蜡机2台；
65/35GK表面处理机1台；PU貼膜机2台；静
止涂装机1台；静止镀金线2台；全景视觉点

胶机2台

1180.3
马桥子街

道

大金普发改
备〔2025〕

445号
2025 2025 张艳杰 13591170751 产业科 外资

32
2508-

210213-04-
01-133595

玉皇能源屋顶分布
式光伏

大连玉皇能源
有限公司

新建 太阳能发电

利用屋顶约 397.52平方米，车棚面积 300
平方米，敷设太阳能光伏组件。购置光伏发
电配套设备120套;逆变器(交流)是80千瓦
(Kw)光伏板80(千瓦峰值)kwp，总装机容量
80KW。此项目为一般工商业分布式光伏项
目，采用“自发自用余电上网”模式。

25
马桥子街

道

大金普发改
备〔2025〕

446号
2025 2025 孙耀川 13795197850 产业科

33
2508-

210213-04-
01-286092

大连桑地蜜蜂有限
公司燃气锅炉建设

项目

大连桑地蜜蜂
有限公司

新建
其他区为列
明农副产品

加工

拆除一台4吨/小时燃煤锅炉，换成2吨/小时
燃气锅炉

30 炮台街道
大金普发改
备〔2025〕

447号
2025 2025 于成东 15668608218 产业科
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企业审批核准备案项目信息表（2025年8月份）

制表科室：审批科             单位： 万元

序
号

项目代码 项目名称 项目单位
建设

性质
国标行业 建设规模及主要建设内容 总投资 建设地点 批复文号

开工
时间

竣工时间联系人   联系电话
事中事
后监管
科室

备注

34
2508-

210213-04-
01-884588

大连嘉特科技有限
公司屋顶分布式光

伏项目

大连嘉特科技
有限公司

新建 太阳能发电

利用屋顶约1600平米，敷设太阳能光伏组件
。购置光伏发电配套设备一套;逆变器(交
流)180千瓦(Kw)，光伏板0.625kwp。总装机
容量180KW。此项目为一般工商业分布式光
伏项目。采用自发自用，余电上网模式

39.6
马桥子街

道

大金普发改
备〔2025〕

448号
2025 2025 陈文利 18698628979 产业科

35
2502-

210213-04-
01-931825

聚四氟乙烯软管组
件项目

大连长之琳科
技股份有限公

司
新建

塑料板、管
、型材制造

新建钢结构厂房一栋，占地面积约111㎡，
建筑高度约21.35米，购置聚四氟乙烯软管

挤出设备4台
1200

董家沟街
道

大金普发改
备〔2025〕

449号
2025 2025 张忠言 15942408291 产业科

备案
调整

原备案
文号
[2025]9
1、172
号

36
2508-

210213-04-
03-674212

制砂生产线建设项
目

保丰机制砂
（大连）高新
材料技术有限

公司

新建
非金属化废
料和碎宵加

工处理
购置机制砂生产线一条及附属设备。 1000

复州湾街
道

大金普发改
备〔2025〕

450号
2025 2025 华冬雪 18042693012 产业科

37
2020-

210200-70-
03-004767

小窑湾东部居住区
A区B3-01-03地块
房地产项目

大连光合置业
有限公司

新建
房地产开发
经营

新建住宅约49555平方米及配套。 12880
金普新区
董家沟街
道

大金普发改
备〔2025〕

451号
2025 2025 冯海龙 18525418808 产业科

新增
用地
22525
平方
米。

备案调
整，原
文号大
金普发
改备〔

38
2508-

210213-04-
01-752617

园艺加气站屋顶分
布式光伏项目

中国石油天然
气股份有限公
司辽宁大连金
州销售分公司

新建 太阳能发电

在园艺加气站红线范围内利用屋顶约550平
方米，敷设太阳能光伏组件。购置光伏发电
配套设备1套；逆变器（交流）是50千瓦

（Kw）,光伏板57.2（千瓦峰值）kwp，总装
机容量50KW。此项目为一般工商业分布式光
伏项目，采用“自发自用余电上网”模式。

33.57  友谊街道
大金普发改
备〔2025〕

452号
2025 2025 魏闯 13149873282 产业科

39
2508-

210213-04-
01-597248

大连洪轩科技有限
公司华家冷链物流
产业园项目（速冻
水饺生产线）

大连洪轩科技
有限公司

新建
速冻食品制

造

建设水饺生产线车间面积约9262.8平方米，
购置一条产能3300t/a速冻水饺生产线及附

属设备。
3000 华家街道

大金普发改
备〔2025〕

453号
2025 2025 孙鹏 15898118583 产业科

40
2504-

210213-04-
01-773447

大连田宝彩印有限
公司扩建项目

大连田宝彩印
有限公司

新建
包装装潢及
其他印刷

厂房、仓库、办公楼、宿舍。 8000
马桥子街

道

大金普发改
备〔2025〕

454号
2025 2025 毕凤华 13052738187 产业科 补码

41
2508-

210213-04-
01-974901

大连金普新区拥政
街道红塔村安置房

项目

大连弘应城市
建设发展有限

公司
新建

房地产开发
经营

新增安置房小区及配套设施，建筑面积为
29564.21平方米。

35000 拥政街道
大金普发改
备〔2025〕

455号
2025 2026 武子涵 13998692271 产业科
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企业审批核准备案项目信息表（2025年8月份）

制表科室：审批科             单位： 万元

序
号

项目代码 项目名称 项目单位
建设

性质
国标行业 建设规模及主要建设内容 总投资 建设地点 批复文号

开工
时间

竣工时间联系人   联系电话
事中事
后监管
科室

备注

42
2508-

210213-04-
01-515555

大连洪轩科技有限
公司华家冷链物流
产业园项目（鱼丸
、蟹棒生产线）

大连洪轩科技
有限公司

新建
其他未列明
副食产品加

工

建设鱼丸生产线、蟹棒生产线的车间面积约
9262.8平方米。购置一条产能3300t/a鱼丸
生产线；购置一条产能3300t/a蟹棒生产线

。

7000 华家街道
大金普发改
备〔2025〕

456号
2025 2025 孙鹏 15898118583 产业科

43
2508-

210213-04-
01-624146

公务用车共享租赁
平台建设

大连德泰出行
服务有限公司

新建
互联网公共
服务平台

购置车辆及公务共享用车系统及普兰店区公
务车共享平台

1253.6
马桥子街

道

大金普发改
备〔2025〕

457号
2025 2025 于慧芬 15140458566 产业科

44
2508-

210213-04-
01-604982

中国服装大潮地项
目

大潮地服装
（大连）有限

公司
新建

其他产业用
纺织制成品

制造

新建砖混厂房3栋2-5层 约8.1万平方米，服
装智能制造及研发设计。

40000 站前街道
大金普发改
备〔2025〕

458号
2025 2027 谷金伟 15140406669 产业科

45
2508-

210213-04-
01-926513

绿色智慧充电场站
（自由港大厦）项

目

深圳市超算力
量科技有限公

司
新建

机动车充电
销售

本项目在租赁金普新区马桥子街道海西路
201号自由港大厦东广场地面停车场红线范
围内建设用地投资建设一座光储充检放的综
合能源站，其中一台800KVA新能源专用变压
器，配套安装一台720KW超级充电设备（充
电主机），配置二把超级充电枪及十把快速
充电枪，规划设置充电车位共计十二个，停
车位上加盖雨棚光伏板，配215KVA工商储能
一座，以及约50平休息室一座，整个项目占
地约300平方米。同时，项目同步建设相关
监控，地锁消防等基础设施，确保安全合规

运行。

300
马桥子街

道

大金普发改
备〔2025〕

459号
2025 2027 叶晖 15216107563 产业科

46
2508-

210213-04-
01-358783

绿色智慧充电场站
（摩墅公馆）

深圳市超算力
量科技有限公

司
新建

机动车充电
销售

本项目在租赁金普新区马桥子街道金马路
108号南侧广场地面停车场红线范围内建设
用地投资建设一座光储充检放的综合能源
站，其中一台630KVA新能源专用变压器，配
套安装一台720KW超级充电设备（充电主

机），配置两把超级充电枪及八把快速充电
枪，规划设置充电车位共计十一个，停车位
上加盖雨棚光伏板，配215KVA工商储能一
座，以及约50平休息室一座，整个项目占地
约300平方米。同时，项目同步建设相关监
控，地锁消防等基础设施，确保安全合规运

行。

300
马桥子街

道

大金普发改
备〔2025〕

460号
2025 2027 叶晖 15216107563 产业科
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企业审批核准备案项目信息表（2025年8月份）

制表科室：审批科             单位： 万元

序
号

项目代码 项目名称 项目单位
建设

性质
国标行业 建设规模及主要建设内容 总投资 建设地点 批复文号

开工
时间

竣工时间联系人   联系电话
事中事
后监管
科室

备注

47
2508-

210213-04-
01-824869

大连金普新区得胜
街道江家村安置房

改造项目

大连弘里城市
建设发展有限

公司
改建

住宅房屋建
筑

安置房小区红线内屋面改造约6.31万平，女
儿墙内墙改造约1.74万平，外墙改造约

49.77万平，单元门更换、室内维修及其他
配套设施等。

22166 得胜街道
大金普发改
备〔2025〕

461号
2025 2027 全银子 18698700420 产业科

48
2508-

210213-04-
01-961326

大连磐翔科技发展
有限公司屋顶分布

式光伏项目

大连磐翔科技
发展有限公司

新建 太阳能发电

利用屋顶约1500平方米，敷设太阳能光伏组
件。购置光伏发电配套设备1套;逆变器(交

流)是240千瓦(Kw),光伏板630(千瓦峰
值)kwp，总装机容量257.04KW。此项目为一
般工商业分布式光伏项目，采用“自发自用

余电上网”模式。

100
马桥子街

道

大金普发改
备〔2025〕

462号
2025 2027 王丹 18004090978 产业科

49
2508-

210213-04-
01-481632

大连星科创客空间
孵化基地

大连星科创客
空间有限公司

新建
其他金属加
工机械制造

新建框架厂房2栋地上五层地下一层约10800
平方米，购置数控机床20台、全自动折板机
3台、全自动切断机3台、自动组对焊机10台

、点焊机4台等。

2500
马桥子街

道

大金普发改
备〔2025〕

463号
2025 2027 何花 13840934063 产业科

50
2508-

210213-04-
01-858609

芳烃配套码头工程
技术改造项目

大连福骏港口
物流有限公司

改建
其他危险品

仓储

对码头罐区扩容改造，增加 19 个储罐、装
卸车系统及相关配套设施，新增罐容 

30x10m3。总占地面积:75200平方米，建筑 
面积 73. 92 平方米。

20650
大孤山街

道

大金普发改
备〔2025〕

464号
2025 2027 金宇博 15842453009 产业科

51

2508-
210213-
04-01-
458616

大连花泰金普新
区（非自然人户
用津北电力第二
批）分布式光伏

发电项目

大连花泰新能
源有限公司

新建 太阳能发电

利用5户农户屋顶，敷设太阳能光伏组件
约603块，购置光伏发电配套设备5套，
逆变器（交流）额定容量462千瓦，光伏
板容量440.19千瓦，总装机容量462千瓦
。此项目为非自然人户用光伏项目，采

用“全额上网”模式。

138.6
金普新区
（详见附

表）

大金普发
改备〔

2025〕465
号

2025 2027 姜姗姗 15068757715 产业科

52

2505-
210213-
04-01-
153756

大连洪轩科技有
限公司华家冷链
物流产业园建设
项目（海参、扇

贝生产线）

大连洪轩科技
有限公司

新建
其他水产品

加工

建设即食海参生产线、蒜蓉扇贝生产线
车间面积约为8582.8平方米。建设1条即
食海参生产线，产能为5000t/a,建设1条
蒜蓉粉丝扇贝生产线，产能5000t/a。

8000 华家街道

大金普发
改备〔

2025〕466
号

2025 2025 孙鹏 15898118583 产业科
备案
调整

原备案
文号
[2025]2
28号

225418
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